
 

 

 

 

 

 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 
Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

PORTARIA N° 7.006 DE 13 DE MARÇO DE 2018. 

 

Termo de Homologação do  Pregão Presencial nº 31/2018. 

 

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais 
e, Considerando que o procedimento licitatório está de acordo com a Lei nº 10.520, de 17 de julho de 

2002  e com a Lei n° 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações, especialmente em seu artigo 43;  

 

RESOLVE: 

Art. 1º  Homologar o Processo de Licitação modalidade Pregão Presencial nº 31/2018, objeto  

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DIVERSOS PARA INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DE APARELHOS DE AR 
CONDICIONADO SOB RESPONSABILIDADE DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE 

CAPANEMA-PR, PROCESSADO PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS. 

Art. 2º Em cumprimento ao disposto no Art.109, §1º da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993, 

torna-se público o resultado da licitação em epígrafe, apresentando os vencedores pelo critério menor 

preço Por Item;  
VENCEDORES: 

Fornecedor Item Produto/Serviço Marca Quantidad

e 

Preço 

POTENCIA SOM 

E INFORMATICA 

LTDA - ME 

1 CABO FLEXÍVEL TENSÃO NOMINAL 500V, 

ENCORDOAMENTO CLASSE 4 – SEÇÃO 4X 

1,5, DIÂMETRO DO CONDUTOR 1,5M/M, 

ESPESSURA DA ISOLAÇÃO 0,8M/M, 
COBERTURA DE 1,0M/M – DIÂMETRO 

EXTERNO 4,5M/M – NORMAS BÁSICAS 

APLICÁVEIS: NM-247-53 DA ABNT E NBR 

NM280 DA ABNT   

MEGATRON 1.500,00 3,50 

DANIEL 

NARCISO 

FERREIRA 

TRANSPORTES - 

ME 

2 FITA ALUMÍNIO ALTA QUALIDADE, ALTA 

RESISTÊNCIA, LARGURA 45M/M X 40MTS,  

ADESIVO BORRACHA NATURA, 

RESISTÊNCIA A TRAÇÃO (N/25M:111) 

RESISTÊNCIA A TEMPERATURA 66ºC   

TEC TAPE 50,00 4,50 

POTENCIA SOM 

E INFORMATICA 

LTDA - ME 

3 FITA PVC 100M/MX10 MT SEM ADESIVO   EOS 50,00 2,82 

DANIEL 
NARCISO 

FERREIRA 

TRANSPORTES - 

ME 

4 SUPORTE 400M/M PARA AR 
CONDICIONADO TIPO SPLIT 7.000 A 12.000 

BTUS,  SEM SOLDA, CHAPA DE AÇO 

CARBONO 2,00M/M, CANTOS 

ARREDONDADOS, PINTURA 100% EPÓXI, 

BRANCO  

DU GOLD 100,00 23,20 

POTENCIA SOM 

E INFORMATICA 

LTDA - ME 

5 SUPORTE 500M/M PARA AR 

CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 18.000 A 

30.000  BTUS, SEM SOLDA, CHAPA DE AÇO 

CARBONO 2,00M/M, CANTOS 
ARREDONDADOS, PINTURA 100% EPÓXI, 

BRANCO  

FRIGELAR 100,00 28,50 

DANIEL 

NARCISO 

FERREIRA 
TRANSPORTES - 

ME 

6 SUPORTE 700M/M PARA AR 

CONDICIONADO TIPO SPLIT 30.000 A 60.000 

BTUS,  SEM SOLDA, CHAPA DE AÇO 
CARBONO 2,00M/M, CANTOS 

ARREDONDADOS, PINTURA 100% EPÓXI, 

BRANCO  

DU GOLD 100,00 57,00 



 

 

 

 

 

 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 
Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

POTENCIA SOM 

E INFORMATICA 

LTDA - ME 

7 TUBO DE COBRE SEM COSTURA, 

DIÂMETRO EXTERNO DE 1/2” – NORMA DE  

FABRICAÇÃO ABNT NBR 7541    

ELUMA 300,00 13,50 

POTENCIA SOM 

E INFORMATICA 

LTDA - ME 

8 TUBO DE COBRE SEM COSTURA, 

DIÂMETRO EXTERNO DE 1/4” – NORMA DE  

FABRICAÇÃO ABNT NBR 7541    

ELUMA 300,00 7,00 

POTENCIA SOM 

E INFORMATICA 

LTDA - ME 

9 TUBO DE COBRE SEM COSTURA, 

DIÂMETRO EXTERNO DE 3/4” – NORMA DE  

FABRICAÇÃO ABNT NBR 7541    

ELUMA 300,00 21,00 

POTENCIA SOM 

E INFORMATICA 

LTDA - ME 

10 TUBO DE COBRE SEM COSTURA, 

DIÂMETRO EXTERNO DE 3/8” – NORMA DE  

FABRICAÇÃO ABNT NBR 7541    

ELUMA 300,00 11,00 

DANIEL 

NARCISO 
FERREIRA 

TRANSPORTES - 

ME 

12 TUBO EM POLIETILENO EXPANDIDO COM 

PELÍCULA PROTETORA (TUBEX) ANTI- 
CHAMA B – DIN 4102 BARRA COM 2 MTS. 

DIÂMETRO INTERNO 7/8”  

POLIPEX 300,00 2,80 

DANIEL 
NARCISO 

FERREIRA 

TRANSPORTES - 

ME 

13 TUBO EM POLIETILENO EXPANDIDO COM 
PELÍCULA PROTETORA (TUBEX) ANTI- 

CHAMA B – DIN 4102 BARRA COM 2 MTS. 

DIÂMETRO INTERNO 5/8”  

POLIPEX 300,00 2,45 

DANIEL 

NARCISO 

FERREIRA 

TRANSPORTES - 

ME 

14 TUBO EM POLIETILENO EXPANDIDO COM 

PELÍCULA PROTETORA (TUBEX) ANTI- 

CHAMA B – DIN 4102 BARRA COM 2 MTS. 

DIÂMETRO INTERNO 3/4”  

POLIPEX 300,00 2,50 

DANIEL 

NARCISO 

FERREIRA 

TRANSPORTES - 

ME 

15 TUBO EM POLIETILENO EXPANDIDO COM 

PELÍCULA PROTETORA (TUBEX) ANTI- 

CHAMA B – DIN 4102 BARRA COM 2 MTS. 

DIÂMETRO INTERNO 1/2”  

POLIPEX 300,00 1,85 

DANIEL 

NARCISO 

FERREIRA 

TRANSPORTES - 
ME 

16 TUBO EM POLIETILENO EXPANDIDO COM 

PELÍCULA PROTETORA (TUBEX) ANTI- 

CHAMA B – DIN 4102 BARRA COM 2 MTS. 

DIÂMETRO INTERNO 3/8”  

POLIPEX 300,00 1,65 

DANIEL 

NARCISO 

FERREIRA 
TRANSPORTES - 

ME 

17 TUBO EM POLIETILENO EXPANDIDO COM 

PELÍCULA PROTETORA (TUBEX) ANTI- 

CHAMA B – DIN 4102BARRA COM 2 MTS. 
DIÂMETRO INTERNO 1/4”  

POLIPEX 300,00 1,60 

Art. 3º Valor total dos gastos com a Licitação modalidade   Pregão Presencial Nº 31/2018, é de 
R$ 36.091,00 (Trinta e Seis Mil e Noventa e Um Reais). 

Art. 4º Homologo a presente licitação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Capanema, Estado do Paraná treze dias de março de 2018 

 
 

 

 

Américo Bellé 

Prefeito Municipal 


